Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº  105  /2019

Senhores Vereadores;

Requeiro à Mesa, observadas as exigências regimentais de praxe,

após ouvido o douto Plenário para que seja oficiado ao Senhor Presidente da Câmara

Municipal, solicitando de Sua Excelência, a seguinte informação:

 Se há possibilidade da contratação de interprete de língua Brasileira de

Sinais –  LIBRA, para a interpretação durante as sessões e reuniões da

Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

O objetivo é de proporcionar aos deficientes auditivos acesso à

atuação política do nosso município. A inclusão dos deficientes em todos os setores

da sociedade também é nossa obrigação.

Neste sentido, buscamos maior participação desta classe da

sociedade, para que possamos cada vez mais criar políticas públicas direcionadas na

melhoria da qualidade de vida e ampliação da inclusão social.

Gabinete do Vereador José Muniz, 03 de Junho de 2019

As.) VEREADOR JOSÉ MUNIZ

Cópia conforme o original apresentado nesta Edilidade, em Sessão

Ordinária de 04 de junho corrente.

Câmara Municipal de Jaguariúna, 05 de junho de 2019.

VEREADOR WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO

Presidente